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 ročník 22/číslo 1132 
 
 

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY  
 

9,3o hodin 

Studium sobotní školy a dětské sobotní školy – vede Josef Havlíček 

Téma úkolu: „Smrt v hříšném světe“ 
•         Společná píseň č. 85 „Slavte Ježíše“ 
•         Modlitba 

•         Studium probíhá ve třídách pod vedením učitelů 

•         Sbírka pro potřeby misie 

•         Společná píseň č. 34 „Věrný a stálý jsi“ 
•         Modlitba 

  
10,3o – 10,45 hodin 

Přestávka 
10:45 hodin 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 Informační týdeník Sboru CASD Praha 5 – Smíchov 

          8. říjen 2022 

BOHOSLUŽBA NA SMÍCHOVĚ  
sobota 8. 10. 2022 od 10:45 hodin 

Peroutkova 57, Praha 5 

Téma: „PROČ BÝT KŘESŤANEM ČI KŘESŤANKOU?“ 
 



PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 
 
 
 

Téma: "PROČ BÝT KŘESŤANEM ČI KŘESŤANKOU?“ 
 
10,45 hodin  

Dopolední bohoslužba  
vede Jiří Sejkora 
 

• Přivítání a úvodní slovo 
• Sborová oznámení  
• Blahopřání k jubileu – první diákon, starší sboru 
• Sbírka vděčnosti pro potřeby sboru 

 
Bohoslužba 

▪ Song servis    
„Já Tě chválím“; „Jsme tým“; „Hudba doznívá“ 

• Modlitba – Barbora Bezděkovská 
 

• Příběh pro děti – Josef Dvořák 
• Píseň dětí 

 
• Modlitba – Kryštof Beneš  
• Kázání – Aneta Pavlíková  
• Píseň mládeže – „Chval ho, ó duše má“ 

 
• Kázání – Josef Dvořák 
• Modlitba a požehnání – Josef Dvořák 

• Společná píseň – „Jak úžasná láska“  
 
 

 
 
 

 

Oznámení 
 

 

-Přejeme požehnanou sobotu všem, kteří navštívili náš sbor. 
 

-Dnes, 8. 10., jste zváni na studentskou bohoslužbu, 
kázáním z Písma budou sloužit bratr Josef Dvořák a sestra Aneta Pavlíková.  

 

-Příští sobotu, 15. 10., bude slovem z Písma sloužit sestra Soňa Sílová. 

Po ukončení bohoslužby se uskuteční členské shromáždění. 
 

-V sobotu, 15. 10., se uskuteční setkání žen a dívek cca po 14 hod v učebně. 
(více informací dále ve Zpravodaji) 

 

-V neděli, 16. 10., se uskuteční výlet T.O.M. 
(více informací v příštím Zpravodaji) 

 

-Ve středu, 12. 10., se uskuteční jednání Výboru sboru od 1830 hod. 
 

-Páteční Smíchovské foyer, s ohledem na aktivity sboru, v pátek od 2000 hod 
na linku https://meet.google.com/pmm-urpx-wnw 

 
 

https://meet.google.com/pmm-urpx-wnw


-Probíhá 2.etapa rekonstrukce toalet pro ženy a oprava prostoru  
schodiště u hlavního vchodu. Děkujeme za to, že budete dodržovat pravidla 

užívání, dbát pokynů služby na chodbě a za pochopení. 
 

-Prosíme, mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocní nebo prožívají různé nemilé životní situace. 

 

Připojte se k nám také v měsíci říjnu a mysleme na svých 
modlitbách na: sestry, bratry a ostatní. 

 

-Bankovní účet sboru: 5053339/0800, do textu jméno a účel. 
 

 

 
 

 
  

 

Pravidelné sborové sbírky 
Účel: sbírka misie 

Bankovní účet: 5053339/0800 
Variabilní symbol: 11106 

Částka: dle vašeho uvážení 
------------------------------------------ 

 

Účel: sbírka pro sbor 
Bankovní účet: 5053339/0800 

Variabilní symbol: 777 
Částka: dle vašeho uvážení 

 

VZKAZY, PODĚKOVÁNÍ, NABÍDKA… 
 

KAZATELSKÁ EPIŠTOLA SMÍCHOVSKÝM – 117. kapitola 
 

OTÁZKY A ODPOVĚDI… 
 

Když jsem četl před týdnem 
epištolu od mé milé kolegyně 
sestry Soni, cítil jsem 
hluboké souznění v jejích 
otázkách a hledáních 
ohledně vyvážení práce a 
odpočinku. Rád bych dnes 
zůstal na podobné osobní 
hlubině a přidal další těžké 
otázky, které mi v poslední 
době nedávají klidně spát. 
Jak víte, byl jsem s Raduš 
předminulý víkend na set-
kání kazatelských manžel-

V období 9. – 15.10.2022 oslaví narozeniny: 
 

Randýsková Leona (9.0.); Tumisová Věra (13.10.) 
 

Přejeme hojnost Božího požehnání do dalších let. 
P.S. Omlouváme se všem, na které jsme zapomněli. Nebyl to úmysl. 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

P.S. omlouváme se všem na které jsme zapomněli. Nebyl to úmysl. 
 

QR Platba - Misie QR Platba - Sbor 



ských párů, které probíhá jednou za 4 roky. Velmi si vážím toho být součástí té velké 
kazatelské rodiny, kde je tolik mně vzácných a pro mě velmi inspirativních bratrů a 
sester. Byly to inspirativní chvíle rozhovorů, sdílení, naslouchání i modliteb. Jedna 
taková mi zůstala hluboko v srdci, byla to modlitba milého kolegy z Kladna a mého 
kamaráda Zdeňka Martaska, kterou mi dovolil sem pro vás použít. Její znění je: „Pane 
Bože, odpusť že se ptáme na to, nač známe odpověď, dej nám sílu ptát se na to, nač 
snad ani nechceme slyšet odpověď a pomoz nám neodpovídat druhým na to, nač se 
neptají“. Tato modlitba zrcadlí mé otázky z poslední doby, na které hledám odpověď. 
To hledání není jednoduché, je pro mě svým způsobem někdy velmi bolestné, 
protože službě Pánu Bohu jsem věnoval a věnuji nejlepší roky mého života. Vím o 
otázkách, které si kladou posluchači mých kázání v našich sborech? Vím o otázkách, 
které si pokládají lidé v naší společnosti, moji nevěřící kamarádi a známí? Zajímají 
někoho mé odpovědi – nebo je to „tragédie bez Hamleta“, „svatý cirkus“ či „komedie 
plná omylů“? 
 

I proto v poslední době hledám Boha a ptám se…  A ptám se tímto i vás všech – budu 
vděčný za vaše otázky, které si kladete a které mohou být inspirací k některému z 
našich dalších kázání, která v našem sboru uslyšíte. Nebo tématem našeho 
rozhovoru, až se někdy spolu potkáme u dobrého čaje.  
 

Váš kazatel s otazníky Vašek Vondrášek 
 

 

SOBOTNÍ ŠKOLA – příští týden 
 

Lekce 3: Lidská přirozenost ve Starém zákoně 
Texty: Gn 1,24–27; Gn 2,7.19; Mt 10,28; Kaz 12,1–7; 1Kr 2,10; 1Kr 22,40 
Téma 4.čtvrtletí 2022: VĚČNÝ ŽIVOT Umírání, smrt a naděje na vzkříšení 
 

Tento týden se zamyslíme nad tím, jak se Starý zákon dívá na 
přirozenost člověka a jeho stav po smrti. 
 

• Gn 1,24–27: Člověk jako „živá duše“ (neděle) 
• Ez 18,4.20; Mt 10,28: „Duše, která hřeší, zemře“     
      (pondělí) 
• Gn 2,7; Kaz 12,1–7: „Duch se vrátí k Bohu“ (úterý) 
• Kaz 9,5.10: „Mrtví nevědí zhola nic“ (středa) 
• Gn 25,8: Odpočinek s předky (čtvrtek) 

 

PDF lekce: 
https://sobotniskola.casd.cz/lekce_PDF/aktualni/3.pdf 
Audio lekce: https://www.youtube.com/channel/UC2H6y99aQFPCsCGAL9h-
isg/featured. Bible pro dnešek s teologem Martinem Turčanem - pořad HopeTV 
inspirován tématem lekcí sobotní školy  
https://www.hopetv.cz/porady/vsechny-kategorie/28-bible-pro-dnesek   
Mobilní aplikace Sobotní škola v češtině. 
 
 
´V App Store vyhledat Sabbath School, v Google Play vyhledat Sobotní škola nebo 
Sabbath Scholl. 

Daniel Kubečka 

https://sobotniskola.casd.cz/lekce_PDF/aktualni/3.pdf
https://www.youtube.com/channel/UC2H6y99aQFPCsCGAL9h-isg/featured
https://www.youtube.com/channel/UC2H6y99aQFPCsCGAL9h-isg/featured
https://www.hopetv.cz/porady/vsechny-kategorie/28-bible-pro-dnesek


M-třída (studium Bible jinak) 
 

Mládež má vlastní formát biblického studia. Pravidelná setkávání probíhají každou 
sobotu od 9:30, nyní nově v malém sálu modlitebny. Tématem diskusí je Markovo 
evangelium, které v dalších týdnech vystřídá starozákonní kniha Soudců. Pozvánky 
k jednotlivým tématům najdete na instagramovém profilu @m_tridaa. 

Předpokládáme, že mladí zpravodaj příliš nečtou, a proto tuto informaci sdílejte ve 
svých rodinách ☺.  

Bližší informace u Jana Bezděkovského (jan.bezdekovsky@seznam.cz). 
 

 

Pozvánka na setkání žen a dívek Smíchovského sboru 15. 10. 2022 
 

Milé sestry, 
srdečně Vás zvu na setkání žen a dívek Smíchovského sboru v sobotu 15. října 2022 cca 
po 14 hodině v učebně. Tématem setkání budou vzpomínky ve fotografiích. Prosím, 
přineste si na setkání jednu oblíbenou fotografii a něco dobrého na společný stůl. Těším 
se na společné chvíle. 

Jitka Michalcová odd. Služby žen 
 

Jak jsme plánovali celoroční činnost oddílu Penguins aneb víkendovka 
pro vedoucí 

O minulém víkendu, tj. od 30. září do 2. října se 15 mladých z našeho táborového týmu 
(plus moje maličkost) sjelo do Penzionu V hradu v Rovensku pod Troskami, aby zde 
prožili skvělý (nejen) teambuildingový víkend.  

Program jsme zahájili v pátek za účasti vedoucího Klubu Pathfider v Českém sdružení a 
místopředsedy KP Tomáše Špáce a přemýšleli spolu nad tím, jaký coby vedoucí máme 
vliv na osobnostní růst našich dětí a jakým jim můžeme být (v duchu toho, co říká sám 
Ježíš) velkým „světlem“. Po skončení Tomášova zamyšlení si sami vedoucí vyzkoušeli, 
jaké to je jít večer za světlem, přičemž si každý z určeného místa přinesl obálku s něčím 
sladkým a osobním motivačním vzkazem ode mě coby šéfa týmu.  

V sobotu dopoledne nás čekal vzdělávací program, který pro nás zajistila školitelka 
z České rady pro děti a mládeže na téma „práce s dětmi s ADHD“. Školení bylo pojato 
hezky interaktivně a věřím, že jsme se k dané problematice dozvěděli spoustu 
zajímavých věcí (včetně poznání, že možná někteří z nás sami mají danou „diagnózu“).          

Po výborném obědě, který nám připravila již dopředu Lenka Říhová a chvíli odpočinku, 
následovalo „online setkání“ s Josífkem a jeho zamyšlení pro nás nad Boží slovem. Poté 
už začal asi nejdůležitější bod programu, tedy potáborová porada, kde jsme si navzájem 
poskytly reflexi, kdo z nás jak vnímal letošní tábor, co se povedlo více a co třeba i méně 
a hlavně, co bychom mohli do budoucna i změnit, hlavně s cílem více (individuálně) 
pracovat se staršími dětmi.       

https://www.instagram.com/m_tridaa/
mailto:jan.bezdekovsky@seznam.cz


Porada pokračovala i v neděli dopoledne, kde jsme hlavně již konkrétně diskutovali nad 
plány pro této školní rok (schůzky, víkendovky, tábor). Domluvili jsme si i složení širšího 
i užšího (bojovkového) týmu pro příští rok, přičemž za velmi pozitivní považuji, že se nám 
podařilo do týmu integrovat 3 nové rádce (Kryštof Beneš, Janička Bezděkovská a Anička 
Semeráková). Mimo toto proběhla i týmová aktivita, za účelem posílení spolupráce mezi 
členy určených minitýmů. 

Akce se myslím velmi vydařila, přičemž mě hlavně těší to, že všichni odjížděli 
s odhodláním se v březnu příštího roku opět společně potkat na další víkendovce s cílem 
rozpracovat program (bojovku) pro příští tábor. Chci tímto jednak poděkovat všem 
účastníků akce za jejich čas, ale též těm, kdo se podíleli na tom, že jsme během akce měli 
dobré zázemí v podobě skvělého jídla. Kromě již zmiňované Lenky jde o Vlaďku 
Nohejlovou, jejíž sladké již začíná být (pokud jde o naše tábory a akce) poměrně 
vyhlášené. Všichni jsme si každopádně moc pochutnali. 

       Honza Bezděkovský 

1. schůzka oddílu Penguins v toto školním roce   

Toto úterý, tj. 4. října se konala první schůzka 
našeho oddílu Penguins v tomto školním roce.  Sešli 
jsme se společně, tedy jak družina Kolibříků 
(mladších dětí), tak družina PS – Penguins Seniors 
(starší děti). Velmi nás potěšilo, že se shromáždilo 
15 dětí, a to ještě další 3-4 děti ze zdravotních či 
jiných důvodů chyběly.  

Přišla i početná část našeho táborového týmu, která 
zajistila program na jednotlivých stanovištích. Ty 
byly rozmístěny po cestě od sboru na Paví vrch, kde 
nás čekalo hledání „pokladu“, jednak v podobě 



něčeho sladkého a pak zejména ve formě Průkazů Pathfinderu, který dostal každý 
z účastníků schůzky. Průkazy budou dětem sloužit po celý rok, kdy na ně budou jednak 
dostávat nálepky či razítka za účast a aktivitu a rovněž si sem budou moct lepit různé 
informace, které se na schůzkách postupně dozvědí. Na konci celé schůzky nás jako 
obvykle čekal zamyšlení od Josífka Dvořáka, se kterým se děti budou potkávat rovněž po 
celý letošní školní rok.  

Mám moc velkou radost, že je o naše schůzky ze strany dětí zájem a moc děkuji rodičům, 
že děti na schůzky pravidelně vozí. Mám taky radost, že se letos podařilo zajistit velmi 
početný tým pro vedení těchto schůzek. Celoroční program schůzek je koordinován tak, 
že jsou minimálně čtvrtletí dopředu naplánovány témata jednotlivých schůzky, což by 
měla zajistit celkovou návaznost, a to i za předpokladu, že většinou každou schůzku bude 
(minimálně u Kolibříků) realizovat jiná dvojice vedoucí. Moc doufám, že se nám všechny 
tyto plány podaří a že si děti náš programu moc užijí.     

  Honza Bezděkovský 



     



 



 
 



 

 
 

 

SOBOTA 15. 10. 2022 
po skončení nácviku sborového zpěvu 

 
 
 
 

S FOTOGRAFIÍ 
setkání žen a dívek Smíchovského sboru, 

sejdeme se v učebně 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
Program: 

duchovní zamyšlení, modlitba,  
vzpomínky ve fotografiích Jany Voleské, fotografování... 

 
 

 
kontakt: Jitka Michalcová, email: hj@cmail.cz 

ODPOLEDNE 

mailto:hj@cmail.cz


Kreslené příběhy Starého zákona 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

Pokračování příště 
 

Smíchovský Zpravodaj, informační týdeník vydává Sbor CASD Praha–Smíchov 
Odpovědný redaktor Jaroslav Bartoš. Vychází každý týden v sobotu v nákladu 130 ks. Případné změny v programu jsou vyhrazeny. 

Uzávěrka příspěvků je čtvrtek. Redakce příspěvky neupravuje a otiskuje je v plném znění. Za tiskové chyby se omlouváme. 
Další infrmace naleznete na internetových stránkách sboru – www.casdsmichov.cz  

http://www.casdsmichov.cz/

